
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРОТОКОЛ №58 
 

пятьдесят восьмого заседания Законодательного Собрания  
Челябинской области шестого созыва 

 
Дата: 28.05.2020. Время: 10:00:00 
 
Всего депутатов – 59 
Присутствует – 52 
Отсутствует – 7 
Кворум – 40  

 
  Председательствующий:  Мякуш В. В. – председатель Законодательного 

Собрания Челябинской области, председатель 
комитета Законодательного Собрания по бюд-
жету и налогам. 

   

Присутствуют депутаты: 

    

1.  Абакулов В. Б. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

2.  Альтман Д. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

3.  Бархатов И. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 

4.  Берестов А. П. – председатель комитета Законодательного Собра-
ния по аграрной политике. 

5.  Брагин А. И. – заместитель председателя Законодательного Со-
брания Челябинской области, председатель ко-
митета Законодательного Собрания по законода-
тельству, государственному строительству и ме-
стному самоуправлению. 

6.  Бутаков И. В. – депутат от Железнодорожного избирательного 
округа № 18. 

7.  Буяков С. Н. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО ЛДПР. 

8.  Важенин А. В. – депутат от Златоустовского избирательного окру-
га № 8. 

9.  Вершинин А. С. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

10.
  

Видгоф М. Б. – председатель комитета Законодательного Собра-
ния по молодежной политике, культуре и спорту. 
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11.
  

Голиков О. А. – заместитель председателя Законодательного Соб-
рания Челябинской области, председатель коми-
тета Законодательного Собрания по строительной 
политике и жилищно-коммунальному хозяйству. 

12.
  

Горбунов В. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

13.
  

Дремов В. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

14.
  

Евстигнеев С. И. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

15.
  

Евстигнеев В. Ю. – депутат от Правобережного избирательного окру-
га № 27. 

16.
  

Евстратов В. Г. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

17.
  

Егоров И. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧОО Коммунистическая партия Российской Фе-
дерации КПРФ. 

18.
  

Екимов О. П. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

19.
  

Еремин А. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 

20.
  

Еремин А. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

21. Жестков С. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

22.
  

Журавлев А. Л. – председатель комитета Законодательного Собра-
ния по социальной политике. 

23.
  

Завгородняя Т. А. – депутат от Южного избирательного округа № 30. 

24.
  

Захаров К. Ю. – заместитель председателя Законодательного Соб-
рания Челябинской области, председатель коми-
тета Законодательного Собрания по экономиче-
ской политике и предпринимательству. 

25.
  

Карликанов Ю. Р. – первый заместитель председателя Законодатель-
ного Собрания Челябинской области. 

26.
  

Киселев П. В. – депутат от Кыштымского  избирательного округа 
№ 3. 

27.
  

Колесникова Л. Р. – депутат от Ленинского избирательного округа 
№ 26. 

28. Колокольцев В. М. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

29.
  

Кузнецова Т. А. – депутат от Горнозаводского избирательного ок-
руга № 2. 
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30.
  

Куркин К. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧОО Коммунистическая партия Российской Фе-
дерации КПРФ. 

31.
  

Махов М. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧОО Коммунистическая партия Российской Фе-
дерации КПРФ. 

32.
  

Мешков Д. Ф. – депутат от Пригородного избирательного окру-
га № 5. 

33. Мотовилов А. А. – депутат от Советского избирательного округа № 17. 
34.

  
Мухометьярова О. И. – депутат по единому избирательному округу от 

ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 
35.

  
Мякуш В. В. – председатель Законодательного Собрания Челя-

бинской области, председатель комитета Законо-
дательного Собрания по бюджету и налогам. 

36.
  

Панкратов Н. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 

37.
  

Перезолов В. Г. – депутат от Еманжелинского избирательного ок-
руга № 23. 

38.
  

Поддубная М. В. – заместитель председателя Законодательного Соб-
рания Челябинской области, председатель коми-
тета Законодательного Собрания по информаци-
онной политике. 

39.
  

Решетников А. Ю. – депутат от Катав-Ивановского избирательного 
округа № 6. 

40.
  

Рябов Д. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО ЛДПР. 

41.
  

Свеженцев И. Н. – депутат от Заречного избирательного округа № 14. 

42.
  

Толкачев К. Н. – депутат от Курчатовского избирательного округа 
№ 13. 

43.
  

Тургумбаев В. У. – депутат от Миасского избирательного округа № 
9. 

44.
  

Урмашов Л. В. – депутат от Саткинского избирательного округа № 7. 

45.
  

Филиппов В. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

46.
  

Чебыкин В. В. – депутат от Металлургического избирательного 
округа № 11. 

47.
  

Чернобровин В. П. – депутат от Калининского избирательного окру-
га № 12. 

48.
  

Шеметова М. В. – депутат от Промышленного избирательного ок-
руга № 29. 
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49. Шепилов С. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

50  Шестаков А. Л. – депутат от Центрального избирательного округа 
№ 16. 

51.
  

Шиляев П. В. – председатель комитета Законодательного Собра-
ния по промышленной политике и транспорту. 

52.
  

Янов Н. И. – депутат от Коркинского избирательного округа 
№ 22. 

  Отсутствуют депутаты:     
1.  Беседин А. А. – депутат по единому избирательному округу от 

ЧРО ЛДПР. 
2.  Горнов В. М. – депутат от Копейского избирательного округа 

№ 20. 
3.  Максименко П. Г. – депутат по единому избирательному округу от 

ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 
4.  Мительман С. А. – председатель комитета Законодательного Собра-

ния по Регламенту и депутатской этике. 
5.  Похлебаев М. И. – депутат от Озерского избирательного округа № 4. 

6.  Струков К. И. – заместитель председателя Законодательного Соб-
рания Челябинской области, председатель коми-
тета Законодательного Собрания по экологии и 
природопользованию. 

7.  Федоров А. А. – депутат от Заводского избирательного округа 
№ 19. 

   
Присутствуют приглашенные: 

    

1.  Аброськина Е. А. – заместитель председателя Челябинского област-
ного суда. 

2.  Буторина И.В. – министр социальных отношений Челябинской об-
ласти. 

3.  Ильюшина Е.В. – начальник организационно-аналитического управ-
ления аппарата Законодательного Собрания Челя-
бинской области. 

4.  Лихачева О.В. – начальник управления информационной политики 
аппарата Законодательного Собрания Челябинской 
области. 

5.  Лоскутова С. А. – начальник управления социальной политики ап-
парата Законодательного Собрания Челябинской 
области. 

6.  Лугачева Н.Р. – министр экономического развития Челябинской 
области. 
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7.  Мальцева А.С. – старший помощник прокурора области по взаи-
модействию с представительными (законодатель-
ными) и исполнительными органами власти, ор-
ганами местного самоуправления. 

8.  Обертас С.В. – председатель избирательной комиссии Челябин-
ской области. 

9.  Пшеницын А. В. – министр финансов Челябинской области. 
10.

  
Савина С. В. – начальник управления экономической политики и 

предпринимательства аппарата Законодательного 
Собрания Челябинской области. 

11. Смирнов В.В. – начальник Главного управления по труду и заня-
тости населения Челябинской области. 

12.
  

Сударенко Ю.А. – Уполномоченный по правам человека в Челябин-
ской области. 

13.
  

Ткачева А.Г. – директор территориального фонда обязательного 
медицинского страхования Челябинской области. 

14.
  

Тюльганов К. В. – начальник управления по бюджету и налогам ап-
парата Законодательного Собрания Челябинской 
области. 

15.
  

Харчевникова И. В. – начальник государственно-правового управления 
аппарата Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 

16.
  

Шидловская М.А. – исполняющий обязанности начальника управле-
ния строительной политики и жилищно-
коммунального хозяйства аппарата Законодатель-
ного Собрания Челябинской области. 

 
ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ: 
 
 
1. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О назначе-

нии мировых судей Челябинской области». 

Докладчик: 

Аброськина 
Елена Александровна 

– заместитель председателя Челябинского областного суда. 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания Че-
лябинской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по законодательству, государственному строи-
тельству и местному самоуправлению. 

 
2. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статьи 7 и 39 Закона Челя-

бинской области «О бюджетном процессе в Челябинской области» и приостановлении дей-
ствия отдельных положений Закона Челябинской области «О бюджетном процессе в Челя-
бинской области» (первое чтение). 
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Докладчик: 

Пшеницын 
Андрей Вадимович 

– министр финансов Челябинской области. 

Содокладчик: 

Мякуш 
Владимир Викторович 

– председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по бюджету и налогам. 

 
3. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в приложение 1 к Закону Че-

лябинской области «Об установлении налоговой ставки в размере 0 процентов для индиви-
дуальных предпринимателей при применении упрощенной системы налогообложения и 
патентной системы налогообложения на территории Челябинской области» (первое чте-
ние). 
Докладчик: 

Лугачева 
Наталья Равиловна 

– министр экономического развития Челябинской области. 

Содокладчик: 

Мякуш 
Владимир Викторович 

– председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по бюджету и налогам. 

 
4. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябинской облас-

ти «О налоге на имущество организаций» (первое чтение). 

Докладчик: 

Лугачева 
Наталья Равиловна 

– министр экономического развития Челябинской области. 

Содокладчик: 

Мякуш 
Владимир Викторович 

– председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по бюджету и налогам. 

 
5. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в приложения 1 и 4 к Закону 

Челябинской области «О применении индивидуальными предпринимателями патентной сис-
темы налогообложения на территории Челябинской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Лугачева 
Наталья Равиловна 

– министр экономического развития Челябинской области. 

Содокладчик: 

Мякуш 
Владимир Викторович 

– председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по бюджету и налогам. 
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6. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статью 1 Закона Челябин-
ской области «Об установлении налоговых ставок при применении упрощенной системы на-
логообложения на территории Челябинской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Лугачева 
Наталья Равиловна 

– министр экономического развития Челябинской области. 

Содокладчик: 

Мякуш 
Владимир Викторович 

– председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по бюджету и налогам. 

 
7. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябинской об-

ласти «О бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования 
Челябинской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (первое чте-
ние). 
Докладчик: 

Ткачева 
Агата Геннадьевна 

– директор территориального фонда обязательного  
медицинского страхования Челябинской области. 

Содокладчик: 

Мякуш 
Владимир Викторович 

– председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по бюджету и налогам. 

 
8. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябинской об-

ласти «О выборах депутатов Законодательного Собрания Челябинской области» (первое 
чтение). 

Докладчик: 

Обертас 
Сергей Владимирович 

– председатель избирательной комиссии Челябинской об-
ласти. 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания Че-
лябинской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по законодательству, государственному строи-
тельству и местному самоуправлению. 

 
9. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О внесении 

изменений в приложение 1 к постановлению Законодательного Собрания Челябинской 
области «Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для проведения 
выборов депутатов Законодательного Собрания Челябинской области и графических изо-
бражений схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депу-
татов Законодательного Собрания Челябинской области». 

Докладчик: 

Обертас 
Сергей Владимирович 

– председатель избирательной комиссии Челябинской об-
ласти. 

 



 8 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания Че-
лябинской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по законодательству, государственному строи-
тельству и местному самоуправлению. 

 
10. О проекте закона Челябинской области «Об Уполномоченном по правам человека в Че-

лябинской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Сударенко 
Юлия Александровна 

– Уполномоченный по правам человека в Челябинской об-
ласти. 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания Че-
лябинской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по законодательству, государственному строи-
тельству и местному самоуправлению. 

 
11. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябинской об-

ласти «О дополнительных мерах социальной поддержки семей, имеющих детей, в Челя-
бинской области» (первое чтение). 
Докладчик:  

Буторина 
Ирина Вячеславовна 

– министр социальных отношений Челябинской области. 

Содокладчик: 

Журавлев 
Александр Леонидович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по со-
циальной политике. 

 
12. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статью 6 Закона Челя-

бинской области «О пособии на ребенка» и статью 4 Закона Челябинской области «Об 
областном единовременном пособии при рождении ребенка» (первое чтение). 

Докладчик:  

Буторина 
Ирина Вячеславовна 

– министр социальных отношений Челябинской области. 

Содокладчик: 

Журавлев 
Александр Леонидович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по со-
циальной политике. 

 
13. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябинской об-

ласти «О ежемесячной денежной выплате, назначаемой в случае рождения третьего ре-
бенка и (или) последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет» (первое 
чтение). 

Докладчик:  

Буторина 
Ирина Вячеславовна 

– министр социальных отношений Челябинской области. 
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Содокладчик: 

Журавлев 
Александр Леонидович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по со-
циальной политике. 

 
14. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в статью 17 Закона Челя-

бинской области «О мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, вознаграждении, причитающемся приемному родителю, и соци-
альных гарантиях приемной семье» (первое чтение). 

Докладчик:  

Буторина 
Ирина Вячеславовна 

– министр социальных отношений Челябинской области. 

Содокладчик: 

Журавлев 
Александр Леонидович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по со-
циальной политике. 

 
15. О проекте закона Челябинской области «О ведомственном контроле за соблюдением тру-

дового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы тру-
дового права» (первое чтение). 
Докладчик: 

Мальцева 
Алёна Сергеевна 

– старший помощник прокурора Челябинской области по 
взаимодействию с представительными (законодательны-
ми) и исполнительными органами власти,  
органами местного самоуправления. 

Содокладчик: 

Журавлев 
Александр Леонидович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по со-
циальной политике. 

 
16. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статью 1 Закона Челя-

бинской области «О регулировании отношений в области содействия занятости населения 
в Челябинской области» (первое чтение). 
Докладчик: 

Смирнов  
Владислав Валентинович 

– начальник Главного управления по труду и занятости на-
селения Челябинской области. 

Содокладчик: 

Журавлев 
Александр Леонидович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по со-
циальной политике. 
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17. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябинской об-
ласти «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, ал-
когольной и спиртосодержащей продукции на территории Челябинской области» (второе 
чтение). 
Докладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета  
Законодательного Собрания по экономической политике и 
предпринимательству. 

 
18. О проекте закона Челябинской области «О разграничении имущества между Красноар-

мейским муниципальным районом и Теренкульским сельским поселением» (первое чте-
ние). 
Докладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета  
Законодательного Собрания по экономической политике и 
предпринимательству. 

 
19. О проекте закона Челябинской области «О разграничении имущества между Красноар-

мейским муниципальным районом и Русско-Теченским сельским поселением» (первое 
чтение). 

Докладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета  
Законодательного Собрания по экономической политике и 
предпринимательству. 

 
20. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябинской об-

ласти «О разграничении имущества между Чесменским муниципальным районом и Тара-
совским сельским поселением» (первое чтение). 

Докладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета  
Законодательного Собрания по экономической политике и 
предпринимательству. 

 
21. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябинской об-

ласти «О разграничении имущества между Еманжелинским муниципальным районом и 
Еманжелинским городским поселением» (первое чтение). 
Докладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета  
Законодательного Собрания по экономической политике и 
предпринимательству. 
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22. О проекте закона Челябинской области «О разграничении имущества между Снежинским 
городским округом и Вишневогорским городским поселением» (первое чтение). 
Докладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета  
Законодательного Собрания по экономической политике и 
предпринимательству. 

 
23. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О присуж-

дении премии Законодательного Собрания Челябинской области «Общественное призна-
ние». 
Докладчик:  

Журавлев 
Александр Леонидович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по со-
циальной политике. 

 
24. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О внесении 

изменения в приложение 1 к постановлению Законодательного Собрания Челябинской 
области «О конкурсе молодежных проектов «Челябинская область – это мы!». 

Докладчик: 

Видгоф 
Михаил Борисович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
молодежной политике, культуре и спорту. 

 
25. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О внесении 

изменений в приложение 1 к постановлению Законодательного Собрания Челябинской 
области «О смотре-конкурсе молодежных парламентских формирований муниципальных 
образований Челябинской области». 
Докладчик: 

Видгоф 
Михаил Борисович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
молодежной политике, культуре и спорту. 

 
 
 
0. СЛУШАЛИ: Оргподготовка. Принятие повестки дня. 

 
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 

области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять повестку дня в целом.  
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.0/1) 

Присутствие – 52. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа присутствующих  
За – 52. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
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    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
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    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
    
1. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челябин-

ской области «О назначении мировых судей Челябинской области». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Аброськина Е.А., заместитель председателя Челябинского областного 
суда. 
ДОКЛАД 
 
Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 
Брагин А.И., заместитель председателя Законодательного Собрания Че-
лябинской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по законодательству, государственному строительству и местному са-
моуправлению. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской об-
ласти «О назначении мировых судей Челябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.1/2) 

Присутствие – 52. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За – 52. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
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    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
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2. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

статьи 7 и 39 Закона Челябинской области «О бюджетном 
процессе в Челябинской области» и приостановлении дейст-
вия отдельных положений Закона Челябинской области «О 
бюджетном процессе в Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Пшеницын А. В., министр финансов Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
СОДОКЛАД 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
Закон Челябинской области «О бюджетном процессе в Челябинской 
области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.2/3) 

Присутствие – 52. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 2. Не голосовали – 0. 

    
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. отсутствовал 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. воздержался 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
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    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. воздержалась 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «О бюджетном процессе в Челябинской 
области» в третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.2/4) 

Присутствие – 52. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 48. Против – 0.  Воздержались – 4. Не голосовали – 0. 

    
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
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    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. воздержался 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. воздержался 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. воздержался 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. воздержалась 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
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3. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в 

приложение 1 к Закону Челябинской области «Об установлении нало-
говой ставки в размере 0 процентов для индивидуальных предпри-
нимателей при применении упрощенной системы налогообложения 
и патентной системы налогообложения на территории Челябин-
ской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Лугачева Н.Р., министр экономического развития Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
СОДОКЛАД 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменения в 
приложение 1 к Закону Челябинской области «Об установлении налоговой 
ставки в размере 0 процентов для индивидуальных предпринимателей 
при применении упрощенной системы налогообложения и патентной 
системы налогообложения на территории Челябинской области» в пер-
вом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.3/5) 

Присутствие – 52. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 52. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
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    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
  
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменения в 

приложение 1 к Закону Челябинской области «Об установлении налоговой 
ставки в размере 0 процентов для индивидуальных предпринимателей 
при применении упрощенной системы налогообложения и патентной 
системы налогообложения на территории Челябинской области» в 
третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.3/6) 

Присутствие – 52. Отсутствие – 7  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 52. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
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    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
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    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
4. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений За-

кон Челябинской области «О налоге на имущество организаций» 
(первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Лугачева Н.Р., министр экономического развития Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
Закон Челябинской области «О налоге на имущество организаций» в 
первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.4/7) 

Присутствие – 52. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 52 Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
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    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «О налоге на имущество организаций» в 
третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.4/8) 

Присутствие – 52. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 52 Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

  
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
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    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
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5. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 
приложения 1 и 4 к Закону Челябинской области «О применении ин-
дивидуальными предпринимателями патентной системы налогооб-
ложения на территории Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Лугачева Н.Р., министр экономического развития Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
приложения 1 и 4 к Закону Челябинской области «О применении индиви-
дуальными предпринимателями патентной системы налогообложения на 
территории Челябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.5/9) 

Присутствие – 52. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 52. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
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    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

приложения 1 и 4 к Закону Челябинской области «О применении индиви-
дуальными предпринимателями патентной системы налогообложения на 
территории Челябинской области» в третьем чтении, исключая процеду-
ру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.5/10) 

Присутствие – 52. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 52. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
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    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
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ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 

области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

  
  
6. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

статью 1 Закона Челябинской области «Об установлении налоговых 
ставок при применении упрощенной системы налогообложения на 
территории Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Лугачева Н.Р., министр экономического развития Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ: Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
статью 1 Закона Челябинской области «Об установлении налоговых ста-
вок при применении упрощенной системы налогообложения на террито-
рии Челябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.6/11) 

Присутствие – 52. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 52. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
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    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

статью 1 Закона Челябинской области «Об установлении налоговых ста-
вок при применении упрощенной системы налогообложения на террито-
рии Челябинской области» в третьем чтении, исключая процедуру вто-
рого чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.6/12) 

Присутствие – 52. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 52. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

  
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
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    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
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    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
    
7. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «О бюджете территориального фонда 
обязательного медицинского страхования Челябинской области на 
2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Ткачева А.Г., директор территориального фонда обязательного медицин-
ского страхования Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
Закон Челябинской области «О бюджете территориального фонда обя-
зательного медицинского страхования Челябинской области на 2020 
год и на плановый период 2021 и 2022 годов» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.7/13) 

Присутствие – 52. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 52. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. зал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
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    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «О бюджете территориального фонда обя-
зательного медицинского страхования Челябинской области на 2020 
год и на плановый период 2021 и 2022 годов» в третьем чтении, исклю-
чая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.7/14) 

Присутствие – 52. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 52. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
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    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
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    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 

области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

     
  
8. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «О выборах депутатов Законодатель-
ного Собрания Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Обертас С.В., председатель избирательной комиссии Челябинской об-
ласти. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Брагин А.И., заместитель председателя Законодательного Собрания, 
председатель комитета по законодательству, государственному строи-
тельству и местному самоуправлению. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
Закон Челябинской области «О выборах депутатов Законодательного 
Собрания Челябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.8/15) 

Присутствие – 52. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 47. Против – 5.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
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    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. против 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. против 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. против 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. против 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. против 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
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РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
Закон Челябинской области «О выборах депутатов Законодательного 
Собрания Челябинской области» в третьем чтении, исключая процеду-
ру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.8/16) 

Присутствие – 52. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 46. Против – 5.  Воздержались – 0. Не голосовали – 1. 

    
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. против 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. против 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. против 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. против 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. против 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
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    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
  
ВЫСТУПИЛИ: Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 

области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

  
  
9. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челябин-

ской области «О внесении изменений в приложение 1 к постанов-
лению Законодательного Собрания Челябинской области «Об ут-
верждении схемы одномандатных избирательных округов для про-
ведения выборов депутатов Законодательного Собрания Челябин-
ской области и графических изображений схемы одномандатных 
избирательных округов для проведения выборов депутатов Зако-
нодательного Собрания Челябинской области». 
 

ВЫСТУПИЛИ: Обертас С.В., председатель избирательной комиссии Челябинской об-
ласти. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Брагин А.И., заместитель председателя Законодательного Собрания, 
председатель комитета по законодательству, государственному строи-
тельству и местному самоуправлению. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
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РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской об-
ласти «О внесении изменений в приложение 1 к постановлению Зако-
нодательного Собрания Челябинской области «Об утверждении схемы 
одномандатных избирательных округов для проведения выборов депу-
татов Законодательного Собрания Челябинской области и графических 
изображений схемы одномандатных избирательных округов для прове-
дения выборов депутатов Законодательного Собрания Челябинской об-
ласти». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.9/17) 

Присутствие – 52. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 52. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

  
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
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    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
10. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «Об Уполномоченном по 

правам человека в Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Сударенко Ю.А., Уполномоченный по правам человека в Челябинской 
области. 
ДОКЛАД:  
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Брагин А.И., заместитель председателя Законодательного Собрания Че-
лябинской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по законодательству, государственному строительству и местному са-
моуправлению. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «Об Уполномоченном по 
правам человека в Челябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.10/18) 

Присутствие – 52. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 1. Не голосовали – 1. 
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    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. воздержалась 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
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    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. не голосовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
ВЫСТУПИЛИ: Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 

области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

  
  
11. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «О дополнительных мерах социальной 
поддержки семей, имеющих детей, в Челябинской области» (первое 
чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Буторина И.В., министр социальных отношений Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

 Журавлёв А.Л., председатель комитета Законодательного Собрания по 
социальной политике. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
Закон Челябинской области «О дополнительных мерах социальной под-
держки семей, имеющих детей, в Челябинской области» в первом чте-
нии. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.11/19) 

Присутствие – 52. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 1. Не голосовали – 0. 

    
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
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    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. воздержалась 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
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РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «О дополнительных мерах социальной под-
держки семей, имеющих детей, в Челябинской области» в третьем чте-
нии, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.11/20) 

Присутствие – 52. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 52. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
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    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
  
12. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «О ежемесячной денежной выплате, 
назначаемой в случае рождения третьего ребенка и (или) после-
дующих детей до достижения ребенком возраста трех лет» (первое 
чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Буторина И.В., министр социальных отношений Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Журавлёв А.Л., председатель комитета Законодательного Собрания по 
социальной политике. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
Закон Челябинской области «О ежемесячной денежной выплате, назна-
чаемой в случае рождения третьего ребенка и (или) последующих детей 
до достижения ребенком возраста трех лет» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.12/21) 

Присутствие – 52. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 52. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
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    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
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    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «О ежемесячной денежной выплате, назна-
чаемой в случае рождения третьего ребенка и (или) последующих детей 
до достижения ребенком возраста трех лет» в третьем чтении, исключая 
процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.12/22) 

Присутствие – 52. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 52. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
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    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
13. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

статью 6 Закона Челябинской области «О пособии на ребенка» и 
статью 4 Закона Челябинской области «Об областном единовре-
менном пособии при рождении ребенка» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Буторина И.В., министр социальных отношений Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 

 Журавлёв А.Л., председатель комитета Законодательного Собрания по 
социальной политике. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
статью 6 Закона Челябинской области «О пособии на ребенка» и статью 
4 Закона Челябинской области «Об областном единовременном посо-
бии при рождении ребенка» в первом чтении. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.13/23) 

Присутствие – 52. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 52. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
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    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

статью 6 Закона Челябинской области «О пособии на ребенка» и статью 
4 Закона Челябинской области «Об областном единовременном посо-
бии при рождении ребенка» в третьем чтении, исключая процедуру 
второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.13/24) 

Присутствие – 52. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 52. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
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    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
14. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в 

статью 17 Закона Челябинской области «О мерах социальной под-
держки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
вознаграждении, причитающемся приемному родителю, и соци-
альных гарантиях приемной семье» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Буторина И.В., министр социальных отношений Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Журавлёв А.Л., председатель комитета Законодательного Собрания по 
социальной политике. 
СОДОКЛАД 
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 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменения в 
статью 17 Закона Челябинской области «О мерах социальной поддерж-
ки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, возна-
граждении, причитающемся приемному родителю, и социальных гаран-
тиях приемной семье» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.14/25) 

Присутствие – 52. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 52. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
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    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменения в 

статью 17 Закона Челябинской области «О мерах социальной поддерж-
ки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, возна-
граждении, причитающемся приемному родителю, и социальных гаран-
тиях приемной семье» в третьем чтении, исключая процедуру второго 
чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.14/26) 

Присутствие – 52. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 52. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
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    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
15. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О ведомственном контро-

ле за соблюдением трудового законодательства и иных норматив-
ных правовых актов, содержащих нормы трудового права» (первое 
чтение). 
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ВЫСТУПИЛИ:  Мальцева А.С., старший помощник прокурора Челябинской области по 
взаимодействию с представительными (законодательными) и исполни-
тельными органами власти, органами местного самоуправления. 
ДОКЛАДЧИК 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Журавлев А.Л., председатель комитета Законодательного Собрания по 
социальной политике. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О ведомственном кон-
троле за соблюдением трудового законодательства и иных норматив-
ных правовых актов, содержащих нормы трудового права» в первом 
чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.15/27) 

Присутствие – 52. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 52. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
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    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
  
16. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

статью 1 Закона Челябинской области «О регулировании отноше-
ний в области содействия занятости населения в Челябинской об-
ласти» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:   Смирнов В.В., начальникГлавного управления по труду и занятости на-
селения Челябинской области. 
ДОКЛАДЧИК 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
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 Журавлев А.Л., председатель комитета Законодательного Собрания по 
социальной политике. 
СОДОКЛАД 
 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
статью 1 Закона Челябинской области «О регулировании отношений в 
области содействия занятости населения в Челябинской области» в 
первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.16/28) 

Присутствие – 52. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 52. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
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    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

статью 1 Закона Челябинской области «О регулировании отношений в 
области содействия занятости населения в Челябинской области» в 
третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.16/29) 

Присутствие – 52. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 52. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
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    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
    
17. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «О государственном регулировании 
производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосо-
держащей продукции на территории Челябинской области» (второе 
чтение). 
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ВЫСТУПИЛИ:   Захаров К.Ю., заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по экономической политике и предпринимательству. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ: Принять таблицу поправок, рекомендованных комитетом Законода-
тельного Собрания по экономической политике и предпринимательст-
ву, к одобрению. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.17/30) 

Присутствие – 52. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 51. Против – 1.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Абакулов В. Б. против 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
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    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ: Принять таблицу поправок, рекомендованных комитетом Законода-

тельного Собрания по экономической политике и предпринимательст-
ву, к отклонению. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.17/31) 

Присутствие – 52. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 52. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
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    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
ВЫСТУПИЛИ:   Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 

области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Абакулов В.Б.,. депутат по единому избирательному округу от ЧРО по-
литической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 
МНЕНИЕ 
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 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ: Принять проект закона «О внесении изменений в Закон Челябинской 
области «О государственном регулировании производства и оборота 
этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на тер-
ритории Челябинской области» во втором чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.17/32) 

Присутствие – 52. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 52. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
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    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ: Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «О государственном регулировании произ-
водства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей 
продукции на территории Челябинской области» в третьем чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.17/33) 

Присутствие – 52. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 52. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
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    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
ВЫСТУПИЛИ:   Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 

области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 

    
    
18. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О разграничении имуще-

ства между Красноармейским муниципальным районом и Терен-
кульским сельским поселением» (первое чтение). 
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ВЫСТУПИЛИ:   Захаров К.Ю., заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по экономической политике и предпринимательству. 
ДОКЛАД 
 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Захаров К.Ю., заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по экономической политике и предпринимательству. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ: Принять проект закона Челябинской области «О разграничении имуще-
ства между Красноармейским муниципальным районом и Теренкуль-
ским сельским поселением» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.18/34) 

Присутствие – 52. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 56. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
  Еремин А. А. за 
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  Жестков С. В. за 
  Журавлев А. Л. за 
  Завгородняя Т. А. за 
  Захаров К. Ю. за 
  Карликанов Ю. Р. за 
  Киселев П. В. за 
  Колесникова Л. Р. за 
  Колокольцев В. М. за 
  Кузнецова Т. А. за 
  Куркин К. А. за 
  Максименко П. Г. отсутствовал 
  Махов М. А. за 
  Мешков Д. Ф. за 
  Мительман С. А. отсутствовал 
  Мотовилов А. А. за 
  Мухометьярова О. И. за 
  Мякуш В. В. за 
  Панкратов Н. В. за 
  Перезолов В. Г. за 
  Поддубная М. В. за 
  Похлебаев М. И. отсутствовал 
  Решетников А. Ю. за 
  Рябов Д. А. за 
  Свеженцев И. Н. за 
  Струков К. И. отсутствовал 
  Толкачев К. Н. за 
  Тургумбаев В. У. за 
  Урмашов Л. В. за 
  Федоров А. А. отсутствовал 
  Филиппов В. В. за 
  Чебыкин В. В. за 
  Чернобровин В. П. за 
  Шеметова М. В. за 
  Шепилов С. В. за 
  Шестаков А. Л. за 
  Шиляев П. В. за 
  Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ: Принять проект закона Челябинской области «О разграничении имуще-

ства между Красноармейским муниципальным районом и Теренкуль-
ским сельским поселением» в третьем чтении, исключая процедуру 
второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.18/35) 

Присутствие – 52. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 52. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

  
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
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    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
  Еремин А. А. за 
  Жестков С. В. за 
  Журавлев А. Л. за 
  Завгородняя Т. А. за 
  Захаров К. Ю. за 
  Карликанов Ю. Р. за 
  Киселев П. В. за 
  Колесникова Л. Р. за 
  Колокольцев В. М. за 
  Кузнецова Т. А. за 
  Куркин К. А. за 
  Максименко П. Г. отсутствовал 
  Махов М. А. за 
  Мешков Д. Ф. за 
  Мительман С. А. отсутствовал 
  Мотовилов А. А. за 
  Мухометьярова О. И. за 
  Мякуш В. В. за 
  Панкратов Н. В. за 
  Перезолов В. Г. за 
  Поддубная М. В. за 
  Похлебаев М. И. отсутствовал 
  Решетников А. Ю. за 
  Рябов Д. А. за 
  Свеженцев И. Н. за 
  Струков К. И. отсутствовал 
  Толкачев К. Н. за 
  Тургумбаев В. У. за 
  Урмашов Л. В. за 
  Федоров А. А. отсутствовал 
  Филиппов В. В. за 
  Чебыкин В. В. за 
  Чернобровин В. П. за 
  Шеметова М. В. за 
  Шепилов С. В. за 
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  Шестаков А. Л. за 
  Шиляев П. В. за 
  Янов Н. И. за 
    
    
19. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О разграничении имуще-

ства между Красноармейским муниципальным районом и Русско-
Теченским сельским поселением» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:   Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ: Принять проект закона Челябинской области «О разграничении имуще-
ства между Красноармейским муниципальным районом и Русско-
Теченским сельским поселением» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.19/36) 

Присутствие – 52. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 52. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
  Еремин А. А. за 
  Жестков С. В. за 
  Журавлев А. Л. за 
  Завгородняя Т. А. за 
  Захаров К. Ю. за 
  Карликанов Ю. Р. за 
  Киселев П. В. за 
  Колесникова Л. Р. за 
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  Колокольцев В. М. за 
  Кузнецова Т. А. за 
  Куркин К. А. за 
  Максименко П. Г. отсутствовал 
  Махов М. А. за 
  Мешков Д. Ф. за 
  Мительман С. А. отсутствовал 
  Мотовилов А. А. за 
  Мухометьярова О. И. за 
  Мякуш В. В. за 
  Панкратов Н. В. за 
  Перезолов В. Г. за 
  Поддубная М. В. за 
  Похлебаев М. И. отсутствовал 
  Решетников А. Ю. за 
  Рябов Д. А. за 
  Свеженцев И. Н. за 
  Струков К. И. отсутствовал 
  Толкачев К. Н. за 
  Тургумбаев В. У. за 
  Урмашов Л. В. за 
  Федоров А. А. отсутствовал 
  Филиппов В. В. за 
  Чебыкин В. В. за 
  Чернобровин В. П. за 
  Шеметова М. В. за 
  Шепилов С. В. за 
  Шестаков А. Л. за 
  Шиляев П. В. за 
  Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ: Принять проект закона Челябинской области «О разграничении имуще-

ства между Красноармейским муниципальным районом и Русско-
Теченским сельским поселением» в третьем чтении, исключая проце-
дуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.19/37) 

Присутствие – 52. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 52. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
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    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
  Еремин А. А. за 
  Жестков С. В. за 
  Журавлев А. Л. за 
  Завгородняя Т. А. за 
  Захаров К. Ю. за 
  Карликанов Ю. Р. за 
  Киселев П. В. за 
  Колесникова Л. Р. за 
  Колокольцев В. М. за 
  Кузнецова Т. А. за 
  Куркин К. А. за 
  Максименко П. Г. отсутствовал 
  Махов М. А. за 
  Мешков Д. Ф. за 
  Мительман С. А. отсутствовал 
  Мотовилов А. А. за 
  Мухометьярова О. И. за 
  Мякуш В. В. за 
  Панкратов Н. В. за 
  Перезолов В. Г. за 
  Поддубная М. В. за 
  Похлебаев М. И. отсутствовал 
  Решетников А. Ю. за 
  Рябов Д. А. за 
  Свеженцев И. Н. за 
  Струков К. И. отсутствовал 
  Толкачев К. Н. за 
  Тургумбаев В. У. за 
  Урмашов Л. В. за 
  Федоров А. А. отсутствовал 
  Филиппов В. В. за 
  Чебыкин В. В. за 
  Чернобровин В. П. за 
  Шеметова М. В. за 
  Шепилов С. В. за 
  Шестаков А. Л. за 
  Шиляев П. В. за 
  Янов Н. И. за 
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20. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в За-

кон Челябинской области «О разграничении имущества между 
Чесменским муниципальным районом и Тарасовским сельским по-
селением» (первое чтение). 
 
 

ВЫСТУПИЛИ:   Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ: Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
Закон Челябинской области «О разграничении имущества между Чес-
менским муниципальным районом и Тарасовским сельским поселени-
ем» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.20/38) 

Присутствие – 52. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 52. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
  Еремин А. А. за 
  Жестков С. В. за 
  Журавлев А. Л. за 
  Завгородняя Т. А. за 
  Захаров К. Ю. за 
  Карликанов Ю. Р. за 
  Киселев П. В. за 
  Колесникова Л. Р. за 
  Колокольцев В. М. за 
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  Кузнецова Т. А. за 
  Куркин К. А. за 
  Максименко П. Г. отсутствовал 
  Махов М. А. за 
  Мешков Д. Ф. за 
  Мительман С. А. отсутствовал 
  Мотовилов А. А. за 
  Мухометьярова О. И. за 
  Мякуш В. В. за 
  Панкратов Н. В. за 
  Перезолов В. Г. за 
  Поддубная М. В. за 
  Похлебаев М. И. отсутствовал 
  Решетников А. Ю. за 
  Рябов Д. А. за 
  Свеженцев И. Н. за 
  Струков К. И. отсутствовал 
  Толкачев К. Н. за 
  Тургумбаев В. У. за 
  Урмашов Л. В. за 
  Федоров А. А. отсутствовал 
  Филиппов В. В. за 
  Чебыкин В. В. за 
  Чернобровин В. П. за 
  Шеметова М. В. за 
  Шепилов С. В. за 
  Шестаков А. Л. за 
  Шиляев П. В. за 
  Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ: Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «О разграничении имущества между Чес-
менским муниципальным районом и Тарасовским сельским поселени-
ем» в третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.20/39) 

Присутствие – 52. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 52. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
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    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
  Еремин А. А. за 
  Жестков С. В. за 
  Журавлев А. Л. за 
  Завгородняя Т. А. за 
  Захаров К. Ю. за 
  Карликанов Ю. Р. за 
  Киселев П. В. за 
  Колесникова Л. Р. за 
  Колокольцев В. М. за 
  Кузнецова Т. А. за 
  Куркин К. А. за 
  Максименко П. Г. отсутствовал 
  Махов М. А. за 
  Мешков Д. Ф. за 
  Мительман С. А. отсутствовал 
  Мотовилов А. А. за 
  Мухометьярова О. И. за 
  Мякуш В. В. за 
  Панкратов Н. В. за 
  Перезолов В. Г. за 
  Поддубная М. В. за 
  Похлебаев М. И. отсутствовал 
  Решетников А. Ю. за 
  Рябов Д. А. за 
  Свеженцев И. Н. за 
  Струков К. И. отсутствовал 
  Толкачев К. Н. за 
  Тургумбаев В. У. за 
  Урмашов Л. В. за 
  Федоров А. А. отсутствовал 
  Филиппов В. В. за 
  Чебыкин В. В. за 
  Чернобровин В. П. за 
  Шеметова М. В. за 
  Шепилов С. В. за 
  Шестаков А. Л. за 
  Шиляев П. В. за 
  Янов Н. И. за 
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21. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «О разграничении имущества между 
Еманжелинским муниципальным районом и Еманжелинским го-
родским поселением» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:   Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ: Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
Закон Челябинской области «О разграничении имущества между 
Еманжелинским муниципальным районом и Еманжелинским город-
ским поселением» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.21/40) 

Присутствие – 52. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 52. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
  Еремин А. А. за 
  Жестков С. В. за 
  Журавлев А. Л. за 
  Завгородняя Т. А. за 
  Захаров К. Ю. за 
  Карликанов Ю. Р. за 
  Киселев П. В. за 
  Колесникова Л. Р. за 
  Колокольцев В. М. за 
  Кузнецова Т. А. за 
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  Куркин К. А. за 
  Максименко П. Г. отсутствовал 
  Махов М. А. за 
  Мешков Д. Ф. за 
  Мительман С. А. отсутствовала 
  Мотовилов А. А. за 
  Мухометьярова О. И. за 
  Мякуш В. В. за 
  Панкратов Н. В. за 
  Перезолов В. Г. за 
  Поддубная М. В. за 
  Похлебаев М. И. отсутствовал 
  Решетников А. Ю. за 
  Рябов Д. А. за 
  Свеженцев И. Н. за 
  Струков К. И. отсутствовал 
  Толкачев К. Н. за 
  Тургумбаев В. У. за 
  Урмашов Л. В. за 
  Федоров А. А. отсутствовал 
  Филиппов В. В. за 
  Чебыкин В. В. за 
  Чернобровин В. П. за 
  Шеметова М. В. за 
  Шепилов С. В. за 
  Шестаков А. Л. за 
  Шиляев П. В. за 
  Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ: Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «О разграничении имущества между 
Еманжелинским муниципальным районом и Еманжелинским город-
ским поселением» в третьем чтении, исключая процедуру второго чте-
ния. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.21/41) 

Присутствие – 52. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 52. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
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    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
  Еремин А. А. за 
  Жестков С. В. за 
  Журавлев А. Л. за 
  Завгородняя Т. А. за 
  Захаров К. Ю. за 
  Карликанов Ю. Р. за 
  Киселев П. В. за 
  Колесникова Л. Р. за 
  Колокольцев В. М. за 
  Кузнецова Т. А. за 
  Куркин К. А. за 
  Максименко П. Г. отсутствовал 
  Махов М. А. за 
  Мешков Д. Ф. за 
  Мительман С. А. отсутствовала 
  Мотовилов А. А. за 
  Мухометьярова О. И. за 
  Мякуш В. В. за 
  Панкратов Н. В. за 
  Перезолов В. Г. за 
  Поддубная М. В. за 
  Похлебаев М. И. отсутствовал 
  Решетников А. Ю. за 
  Рябов Д. А. за 
  Свеженцев И. Н. за 
  Струков К. И. отсутствовал 
  Толкачев К. Н. за 
  Тургумбаев В. У. за 
  Урмашов Л. В. за 
  Федоров А. А. отсутствовал 
  Филиппов В. В. за 
  Чебыкин В. В. за 
  Чернобровин В. П. за 
  Шеметова М. В. за 
  Шепилов С. В. за 
  Шестаков А. Л. за 
  Шиляев П. В. за 
  Янов Н. И. за 
    
    
22. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О разграничении имуще-

ства между Снежинским городским округом и Вишневогорским 
городским поселением» (первое чтение). 
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ВЫСТУПИЛИ:   Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ: Принять проект закона Челябинской области «О разграничении имуще-
ства между Снежинским городским округом и Вишневогорским город-
ским поселением» в первом чтении 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.22/42) 

Присутствие – 52. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 52. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
  Еремин А. А. за 
  Жестков С. В. за 
  Журавлев А. Л. за 
  Завгородняя Т. А. за 
  Захаров К. Ю. за 
  Карликанов Ю. Р. за 
  Киселев П. В. за 
  Колесникова Л. Р. за 
  Колокольцев В. М. за 
  Кузнецова Т. А. за 
  Куркин К. А. за 
  Максименко П. Г. отсутствовал 
  Махов М. А. за 
  Мешков Д. Ф. за 
  Мительман С. А. отсутствовал 
  Мотовилов А. А. за 
  Мухометьярова О. И. за 
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  Мякуш В. В. за 
  Панкратов Н. В. за 
  Перезолов В. Г. за 
  Поддубная М. В. за 
  Похлебаев М. И. отсутствовал 
  Решетников А. Ю. за 
  Рябов Д. А. за 
  Свеженцев И. Н. за 
  Струков К. И. отсутствовал 
  Толкачев К. Н. за 
  Тургумбаев В. У. за 
  Урмашов Л. В. за 
  Федоров А. А. отсутствовал 
  Филиппов В. В. за 
  Чебыкин В. В. за 
  Чернобровин В. П. за 
  Шеметова М. В. за 
  Шепилов С. В. за 
  Шестаков А. Л. за 
  Шиляев П. В. за 
  Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ: Принять проект закона Челябинской области «О разграничении имущест-

ва между Снежинским городским округом и Вишневогорским городским 
поселением» в третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.22/43) 

Присутствие – 52. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 52. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
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  Еремин А. А. за 
  Жестков С. В. за 
  Журавлев А. Л. за 
  Завгородняя Т. А. за 
  Захаров К. Ю. за 
  Карликанов Ю. Р. за 
  Киселев П. В. за 
  Колесникова Л. Р. за 
  Колокольцев В. М. за 
  Кузнецова Т. А. за 
  Куркин К. А. за 
  Максименко П. Г. отсутствовал 
  Махов М. А. за 
  Мешков Д. Ф. за 
  Мительман С. А. отсутствовал 
  Мотовилов А. А. за 
  Мухометьярова О. И. за 
  Мякуш В. В. за 
  Панкратов Н. В. за 
  Перезолов В. Г. за 
  Поддубная М. В. за 
  Похлебаев М. И. отсутствовал 
  Решетников А. Ю. за 
  Рябов Д. А. за 
  Свеженцев И. Н. за 
  Струков К. И. отсутствовал 
  Толкачев К. Н. за 
  Тургумбаев В. У. за 
  Урмашов Л. В. за 
  Федоров А. А. отсутствовал 
  Филиппов В. В. за 
  Чебыкин В. В. за 
  Чернобровин В. П. за 
  Шеметова М. В. за 
  Шепилов С. В. за 
  Шестаков А. Л. за 
  Шиляев П. В. за 
  Янов Н. И. за 
    
    
23. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челябин-

ской области «О присуждении премии Законодательного Собрания 
Челябинской области «Общественное признание». 
 

ВЫСТУПИЛИ:   Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ: Голосовать по вопросам с 23 по 25 без докладов. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.23/44) 

Присутствие – 52. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа присутствующих 
За – 52. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
  Еремин А. А. за 
  Жестков С. В. за 
  Журавлев А. Л. за 
  Завгородняя Т. А. за 
  Захаров К. Ю. за 
  Карликанов Ю. Р. за 
  Киселев П. В. за 
  Колесникова Л. Р. за 
  Колокольцев В. М. за 
  Кузнецова Т. А. за 
  Куркин К. А. за 
  Максименко П. Г. отсутствовал 
  Махов М. А. за 
  Мешков Д. Ф. за 
  Мительман С. А. отсутствовал 
  Мотовилов А. А. за 
  Мухометьярова О. И. за 
  Мякуш В. В. за 
  Панкратов Н. В. за 
  Перезолов В. Г. за 
  Поддубная М. В. за 
  Похлебаев М. И. отсутствовал 
  Решетников А. Ю. за 
  Рябов Д. А. за 
  Свеженцев И. Н. за 
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  Струков К. И. отсутствовал 
  Толкачев К. Н. за 
  Тургумбаев В. У. за 
  Урмашов Л. В. за 
  Федоров А. А. отсутствовал 
  Филиппов В. В. за 
  Чебыкин В. В. за 
  Чернобровин В. П. за 
  Шеметова М. В. за 
  Шепилов С. В. за 
  Шестаков А. Л. за 
  Шиляев П. В. за 
  Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ: Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской об-

ласти «О присуждении премии Законодательного Собрания Челябин-
ской области «Общественное признание». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.23/45) 

Присутствие – 52. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 52. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
  Еремин А. А. за 
  Жестков С. В. за 
  Журавлев А. Л. за 
  Завгородняя Т. А. за 
  Захаров К. Ю. за 
  Карликанов Ю. Р. за 
  Киселев П. В. за 
  Колесникова Л. Р. за 
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  Колокольцев В. М. за 
  Кузнецова Т. А. за 
  Куркин К. А. за 
  Максименко П. Г. отсутствовал 
  Махов М. А. за 
  Мешков Д. Ф. за 
  Мительман С. А. отсутствовал 
  Мотовилов А. А. за 
  Мухометьярова О. И. за 
  Мякуш В. В. за 
  Панкратов Н. В. за 
  Перезолов В. Г. за 
  Поддубная М. В. за 
  Похлебаев М. И. отсутствовал 
  Решетников А. Ю. за 
  Рябов Д. А. за 
  Свеженцев И. Н. за 
  Струков К. И. отсутствовал 
  Толкачев К. Н. за 
  Тургумбаев В. У. за 
  Урмашов Л. В. за 
  Федоров А. А. отсутствовал 
  Филиппов В. В. за 
  Чебыкин В. В. за 
  Чернобровин В. П. за 
  Шеметова М. В. за 
  Шепилов С. В. за 
  Шестаков А. Л. за 
  Шиляев П. В. за 
  Янов Н. И. за 
    
    
24. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челябин-

ской области «О внесении изменения в приложение 1 к постанов-
лению Законодательного Собрания Челябинской области «О кон-
курсе молодежных проектов «Челябинская область – это мы!». 
 

РЕШИЛИ: Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской об-
ласти «О внесении изменения в приложение 1 к постановлению Зако-
нодательного Собрания Челябинской области «О конкурсе молодежных 
проектов «Челябинская область – это мы!». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.24/46) 

Присутствие – 52. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 52. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
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    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
  Еремин А. А. за 
  Жестков С. В. за 
  Журавлев А. Л. за 
  Завгородняя Т. А. за 
  Захаров К. Ю. за 
  Карликанов Ю. Р. за 
  Киселев П. В. за 
  Колесникова Л. Р. за 
  Колокольцев В. М. за 
  Кузнецова Т. А. за 
  Куркин К. А. за 
  Максименко П. Г. отсутствовал 
  Махов М. А. за 
  Мешков Д. Ф. за 
  Мительман С. А. отсутствовал 
  Мотовилов А. А. за 
  Мухометьярова О. И. за 
  Мякуш В. В. за 
  Панкратов Н. В. за 
  Перезолов В. Г. за 
  Поддубная М. В. за 
  Похлебаев М. И. отсутствовал 
  Решетников А. Ю. за 
  Рябов Д. А. за 
  Свеженцев И. Н. за 
  Струков К. И. отсутствовал 
  Толкачев К. Н. за 
  Тургумбаев В. У. за 
  Урмашов Л. В. за 
  Федоров А. А. отсутствовал 
  Филиппов В. В. за 
  Чебыкин В. В. за 
  Чернобровин В. П. за 
  Шеметова М. В. за 
  Шепилов С. В. за 
  Шестаков А. Л. за 
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  Шиляев П. В. за 
  Янов Н. И. за 
    
    
25. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челябин-

ской области «О внесении изменений в приложение 1 к постанов-
лению Законодательного Собрания Челябинской области «О смот-
ре-конкурсе молодежных парламентских формирований муници-
пальных образований Челябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.25/47) 

Присутствие – 52. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от  числа присутствующих 
За – 52. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

  
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
  Еремин А. А. за 
  Жестков С. В. за 
  Журавлев А. Л. за 
  Завгородняя Т. А. за 
  Захаров К. Ю. за 
  Карликанов Ю. Р. за 
  Киселев П. В. за 
  Колесникова Л. Р. за 
  Колокольцев В. М. за 
  Кузнецова Т. А. за 
  Куркин К. А. за 
  Максименко П. Г. отсутствовал 
  Махов М. А. за 
  Мешков Д. Ф. за 
  Мительман С. А. отсутствовал 
  Мотовилов А. А. за 
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  Мухометьярова О. И. за 
  Мякуш В. В. за 
  Панкратов Н. В. за 
  Перезолов В. Г. за 
  Поддубная М. В. за 
  Похлебаев М. И. отсутствовал 
  Решетников А. Ю. за 
  Рябов Д. А. за 
  Свеженцев И. Н. за 
  Струков К. И. отсутствовал 
  Толкачев К. Н. за 
  Тургумбаев В. У. за 
  Урмашов Л. В. за 
  Федоров А. А. отсутствовал 
  Филиппов В. В. за 
  Чебыкин В. В. за 
  Чернобровин В. П. за 
  Шеметова М. В. за 
  Шепилов С. В. за 
  Шестаков А. Л. за 
  Шиляев П. В. за 
  Янов Н. И. за 
  
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 

области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Панкратов Н.В., депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 
ВОПРОС 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

  
Председатель 
Законодательного Собрания 
Челябинской области В.В. Мякуш
 


